
 

 

Alla Direttrice Amministrativa 

dott.ssa Lucia Padovano ​
e all’Ufficio del Personale del Conservatorio 

 

All’Albo Pretorio 

 

Ribera, 29  Dicembre 2025 

Oggetto: Individuazione  definitiva esperti esterni per attività di insegnamento (vari settori) 

VISTA ​la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO​  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante criteri per 

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 

legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTA ​la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO​il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO ​il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza”, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO ​il Decreto di statizzazione n. 1178 del 14/10/2022; 

VISTO​  lo Statuto del Conservatorio di musica di Stato “Arturo Toscanini”; 

VISTO ​il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza dell’istituzione; 

VISTA ​l’approvazione da parte del Consiglio di amministrazione del bilancio di previsione 2025 in data 

30/01/2025, verbale n. 1; 

Vista ​ la delibera  n 7 del verbale n. 11/2025 del Consiglio Accademico e le delibere  n.115/2025 .del verbale 

n.10/2025  e n.133/2025 verbale n11/2025 del Consiglio di amministrazione del Conservatorio Statale di 

Musica “A. Toscanini” di Ribera 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (AG) – ITALIA - Tel. (+39) 0925 61280    
www.conservatoriotoscanini.it - eMail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 92007100842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

VISTO ​il D.D. n. 179/2025 relativo alla “Procedura selettiva pubblica per l’individuazione di destinatari di 

contratti di lavoro autonomo presso il Conservatorio Statale di Musica “Arturo Toscanini” di Ribera”, prot. 

11505/2025; 

VISTI​ i Verbali delle Commissioni di Valutazione e i relativi esiti provvisori di seguito elencati:. ​  

verbali n.2/2025 e n. 3/2025 AFAM040- CODM/06 Musicologia e Storia della Musica - Storia del Jazz, 

Storia della Popular Music  (rif. esito provvisorio  pubblicato con prot. 13246  del 26/11/2025);  

verbali n.2/2025 e n. 3/2025 AFAM047 -COME/03- 04  Tecnologie del suono e della multimedialità  (rif. 

esito provvisorio pubblicato con  prot. 14487 del 15/12/2025) ;  

FERMO RESTANDO  che, in ottemperanza alle normative vigenti,  si procederà ad eventuale attribuzione di 

incarichi esterni secondo effettiva necessità didattica e  in subordine al  prioritario utilizzo del personale interno 

competente ed eventualmente disponibile  

DECRETA 

all’esito della Procedura selettiva pubblica comparativa emanata con D.D. 179/2025 di cui in premessa, gli elenchi 

definitivi dei vincitori e degli idonei di seguito riportati per ciascuno dei seguenti settori disciplinari e relativi 

profili, valevoli per 12 mesi a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto: 

 PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE  
DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO  

PRESSO IL CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “ ARTURO TOSCANINI” DI RIBERA  
 

Elenchi  Definitivi di individuazione degli esperti esterni  vincitori  
e dei candidati idonei in ordine di priorità  

 
AFAM040 ( ex CODM/06)  

 Musicologia e Storia della Musica  
(Storia del Jazz, Storia della Popular Music)  

 
(rif. esito provvisorio  pubblicato con prot. 13246  del 26/11/2025) 

COGNOME NOME RISULTATO 

 MICHELANGELO TAORMINA             Idoneo Vincitore   

DANILO BLAIOTTA  Idoneo  

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (AG) – ITALIA - Tel. (+39) 0925 61280    
www.conservatoriotoscanini.it - eMail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 92007100842 – Partita IVA: 02834540847 

  

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
AFAM047 ( ex COME/03-04)  

Tecnologia del Suono e della Multimedialità 
(rif. esito provvisorio prot. 14487 del 15/12/2025) 

 
 

COGNOME NOME RISULTATO 

UGOBERTI UMBERTO 
                      

Idoneo Vincitore 
  

PAVAN ENRICO  

SAMONA’ PAOLO ALBERTO  

MARTINO ANTONIO  

MARGANUCCI GIANNICOLA  

PISANO GIUSEPPE  

COSENTINO SALVATORE  

CUTILLO ANDREA  

CALISTI GIUSEPPE RANDAZZO 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

 

 
 
 
SI affidano al Direttore Amministrativo  e agli uffici amministrativi gli adempimenti conseguenti.​ ​  

​ ​ La Direttrice 

​ ​ prof.ssa Mariangela Longo 

________________________________________________________________________________________________________________ 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (AG) – ITALIA - Tel. (+39) 0925 61280    
www.conservatoriotoscanini.it - eMail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 92007100842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2025-12-29T10:55:20+0000
	Not specified




